Slotdoxologie

Er wordt gebeld. De priester maakt met de heilige Hostie enkele malen een kruisteken over de kelk, en heft vervolgens kelk en Hostie iets omhoog. Daarbij spreekt hij de grote lofprijzing aan het einde van het eucharistische gebed:

Per + Ipsum et cum + Ipso et in + Ipso, est tibi Deo Patri + omnipotenti, in unitate Spiritus + Sancti, omnis honor et gloria.

Door + Hem en met + Hem en in + Hem, zij aan U, God almachtige + Vader, in de eenheid van de Heilige + Geest alle eer en glorie.

De priester maakt een kniebuiging en besluit:

V. Per omnia sæcula sæculorum.

V. Per omnia sæcula sæculorum.

R. Amen.

R. Amen.

PATER NOSTER

Allen staan op.

V. Oremus. Præceptis salutari-
bus moniti, et divina in-
stitutione formati, audemus
dicere:

Pater noster, qui es in cælis:
sanctificetur nomen tuum:
adveniat regnum tuum: fiat
voluntas tua, sicut in cælo
et in terra. Panem nostrum
quotidianum da nobis hodie,
et dimitte nobis debita nostra,
sicut et nos dimittimus de-
bitoribus nostris. Et ne nos
inducas in tentationem:

R. sed libera nos al malo.

Libera nos, quæsumus, Do-
mine, ab omnibus malis,
præteritis, præsentibus et
futuris: et intercedente beata
et gloriosa semper virgine
Maria, cum beatis aposto-
lis tuis Petro et Paulo, atque
Andrea et omnibus sanctis +
da propitius pacem in diebus
nostris: ut ope misericordiæ

Laat ons bidden. Door heil-
zame voorschriften aange-
spoord, en door goddelijke
lering onderwezen, durven
wij zeggen:

Onze Vader, die in de hemel
zijt: uw naam worde geheil-
ligd: uw rijk kome: uw wil
geschiede op aarde zoals in
de hemel. Geef ons heden ons
dagelijks brood, en vergeef
ons onze schuld, zoals ook
wij aan anderen hun schuld
vergeven. En leid ons niet in
bekoring,

R. maar verlos ons van het
kwade.

Bevrijd ons, bidden wij, Heer,
van alle verleden, tegenwoor-
dig en toekomstig kwaad,
en, op voorspraak van de
heilige en roemrijke Maria,
altijd maagd en moeder van
God, van uw heilige apostelen
Petrus en Paulus, Andreas
en alle heiligen + geef ons
goedgunstig de vrede in alle

tuæ adiuti, et a peccato simus
semper liberi, et ab omni per-
turbatione securi...

dagen; opdat wij, door de bij-
stand van uw barmhartigheid
geholpen, steeds vrij zijn van
zonden en beveiligd tegen alle
verwarring...

HET BREKEN VAN DE HOSTIE EN DE VERMENGING VAN DE GEDAANTEN

De priester breekt de heilige Hostie in drie delen.

Per eundem Dominum no-
strum Iesum Christum Fili-
um tuum, Qui Tecum vivit
et regnat in unitate Spiritus
Sancti Deus.

Door onze Heer Jezus Chris-
tus, uw Zoon, die met u leeft
en heerst in de eenheid van
de Heilige Geest, God, in de
eeuwen der eeuwen.